
 

 

 

S.S. Acquisti  

Responsabile: Avv. Maura Acchiardi 
Telefono: 0171/450663  
E-mail: acquisti@aslcn1.it 
Fascicolo:1333/2024 - MA/BS/Ag 

 
 

DATA PUBBLICAZIONE SUL PROFILO DEL COMMITTENTE: 12/04/2024 
 
 

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  
 

 
PER LA PARTECIPAZIONE A PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO 
ASSICURATIVO POLIZZA LIBRO MATRICOLA RC AUTO PER LE AZIENDE ASL CN1, AO S. CROCE E 
CARLE E ASL CN2. 
ID SINTEL: 182083505  
 
Ai sensi della disciplina prevista dal D.Lgs. 36/2023, si rende noto che l’ASL CN1 intende avviare una 
procedura per l’affidamento della fornitura indicata in oggetto mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara tramite il Sistema di Intermediazione Telematica SINTEL E-Procurement. 
 
Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di disponibilità da parte degli 
operatori economici interessati, al fine di invitare i medesimi alla successiva procedura, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. e) del Codice, da espletare sulla piattaforma telematica “Sintel” alla quale è possibile accedere 
attraverso l’indirizzo internet: www.ariaspa.it; è pertanto indispensabile che gli operatori economici che 
manifestano la propria disponibilità ad essere consultati nella successiva procedura di richiesta preventivi 
siano registrati alla piattaforma Sintel. Si precisa che gli operatori economici che avranno manifestato il 
proprio interesse saranno espressamente invitati tramite Richiesta di Offerta sulla piattaforma elettronica. 
 
A tal fine si forniscono le seguenti informazioni: 

 
1.  AMMINISTRAZIONE  

a) Denominazione: ASL CN1, con sede legale in Cuneo, via C. Boggio 12 
b) Responsabile del procedimento di affidamento: Avv Maura Acchiardi 
c) Punto di contatto: S.S. Acquisti, Via C. Boggio 12 - Cuneo – e-mail: protocollo@aslcn1.legalmailPA.it 

– Tel. 0171/450663 
 
2. OGGETTO, DURATA E IMPORTO DELLA FORNITURA 

a) Descrizione: Servizio assicurativo: Responsabilità Civile a Libro matricola auto di proprietà 
dell’Azienda Sanitaria ASL CN1, dell’Azienda Ospedaliera S.Croce e Carle di Cuneo e dell’ASL CN2 di 
Alba e Bra; 

b) Durata: 12 mesi, con decorrenza dalle ore 24.00 del 30/06/2024 – scadenza anniversaria ore 24.00 
del 30/06/2025. 

c) Modalità di esecuzione: prestazione di servizio assicurativo rischi RC Auto. 
d) Importo presunto: € 130.000,00 per 12 mesi. L’importo indicato si intende al lordo degli oneri e 

imposte di legge. 
Oggetto, durata e importo sono indicativi e potranno subire variazioni in sede di predisposizione degli atti di 
gara. 

 P
ro

t. 
N

. 0
05

14
42

 d
el

 1
2/

04
/2

02
4 

 1
2:

32
  C

la
ss

. 1
.6

.3



 
 

 
 
 

 

3. MODALITA’ DI ESPLETAMENTO  
La procedura di acquisizione della fornitura in oggetto sarà effettuata attraverso la pubblicazione di una 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara mediante l’ausilio del Sistema di 
Intermediazione Telematica SINTEL E-Procurement;  
Attraverso tali sistemi, conforme alle disposizioni del D.Lgs. 82/2005, saranno gestite le fasi di invito alla 
procedura, presentazione dei preventivi, affidamento, nonché i chiarimenti, le comunicazioni e gli scambi di 
informazioni.  
 
Nessun preventivo sarà preso in considerazione se presentato con modalità diverse. 

 
4. CRITERIO DI AFFIDAMENTO 
L’assegnazione sarà effettuata a favore della Società che avrà presentato la migliore offerta al minor prezzo ai 
sensi e agli effetti dell’art.108 comma 3, D.Lgs 36/2023. 

 
5. REQUISITI E MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 
Gli operatori economici di cui all’art. 65 del Codice interessati alla presente procedura di selezione devono 
possedere i seguenti requisiti: 
 

a) Iscrizione: al Sistema di Intermediazione Telematica SINTEL E-Procurement sul sito web: 
http://www.sintel.regione.lombardia.it con abilitazione per la categoria merceologica CPV: 66510000-8 
servizi bancari e assicurativi; 

b) Iscrizione regolare alla C.C.I.A.A. per l’attività oggetto della gara telematica; 

c) Insussistenza delle cause di esclusione di cui Titolo IV, Capo II, parte V del D.Lgs. 36/2023 (artt. Da 94 
a 98) espressamente riferite all’impresa e a tutti i soggetti indicati nella medesima norma; 

d) Autorizzazione IVASS per l’esercizio del ramo assicurativo per cui si richiede la partecipazione alla 
gara. 

 
Gli Operatori Economici che intendano manifestare interesse a partecipare alla successiva eventuale 
procedura negoziata dovranno provvedere a registrarsi sulla piattaforma Sintel (se già non registrati). Il 
presente Avviso è disponibile al seguente percorso: “Bandi e Convenzioni” – “Bandi di Gara” – “Bandi di 
gara su Piattaforma Sintel” - (ID n. 182083505). 
Le ditte che hanno interesse a partecipare alla procedura in oggetto e iscritte alla Piattaforma SINTEL 
possono presentare la propria manifestazione di interesse entro le ore 12.00 del giorno 29/04/2024, 
allegando, attraverso la piattaforma Sintel, il modello “Allegato A”, debitamente compilato. 
Si precisa che, durante il percorso di compilazione della manifestazione di interesse sulla piattaforma Sintel, 
l’operatore economico, non dovrà esprimere alcuna indicazione di prezzo e dei prodotti che si intende 
offrire, inserendo, nel “campo offerta economica” presente in piattaforma, il valore 1 (uno). 
 
Ai fini dell’invito alla procedura di gara non saranno tenute in considerazione le candidature non pervenute 
tramite Piattaforma telematica Sintel. 
 
Si precisa che l’assenza di registrazione e relativa qualificazione sulla Piattaforma Sintel determineranno 
l’impossibilità di rispondere alla presente manifestazione di interesse e successivamente, per l’ASL CN1, di 
trasmettere la lettera di invito all’eventuale procedura negoziata, che seguirà alla presente indagine di 
mercato. La partecipazione alla presente manifestazione di interesse non determina aspettative né diritto 
alcuno e non rappresenta invito a proporre offerta, né impegna a nessun titolo l’ASL CN1 nei confronti degli 
Operatori economici interessati. La partecipazione alla manifestazione di interesse non dà diritto ad alcun 
compenso e/o rimborso. 

 
6. MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI DA INVITARE  
L’Amministrazione esaminerà le istanze di manifestazione di interesse e individuerà quelle conformi all’avviso. 
Sarà invitata a partecipare alla procedura la Compagnia/Agenzia che ha presentato la relativa istanza. P

ro
t. 

N
. 0

05
14

42
 d

el
 1

2/
04

/2
02

4 
 1

2:
32

  C
la

ss
. 1

.6
.3



 
 

 
 
 

 

 
7. ALTRE INFORMAZIONI 
 Si precisa che: 

• Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 
partecipazione degli operatori economici, nel rispetto dei principi previsti dal Codice dei contratti 
pubblici, e non determina in capo all’Amministrazione alcun obbligo in ordine alla prosecuzione 
dell’attività negoziale; 

• l’A.S.L. CN1 informa i partecipanti alla presente procedura che i dati forniti dai soggetti interessati 
verranno trattati ai sensi del Regolamento Europeo per la protezione dei dati personali 2016/679 e 
D.Lgs 196/2003 s.m.i., esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento della procedura in 
oggetto. 

  
 
 
 
 

La Responsabile 
Avv. Maura Acchiardi 

 (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 

P
ro

t. 
N

. 0
05

14
42

 d
el

 1
2/

04
/2

02
4 

 1
2:

32
  C

la
ss

. 1
.6

.3


